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Report on the Financial Statements under Foreign Contribution Regulation Act.

Opinion

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section
143(10) ofthe Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further described
in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section ofour report. We
are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of
Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to our audit of
the financial statements under the provisions ofthe Companies Act,2O13 and the Rules there under,
and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the
Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion.
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We have conducted a limited review of the standalone financial statements of UMMEED CHILD
DEVELOPMENT CENTER ("the Company") for the purpose of Foreign Contribution
Regulation Act, which comprise the Balance Sheet as at 3lst March 2018, and the Statement of
Income and Expenditure, for the year then ended, and notes to the financial statem€nts, including a
summary of significant accounting policies and other explanatory information on the basis of the
affairs ofthe organisation through the funds received from foreign sources in designated bank account
and on the basis ofthe statutory auditor's report dated 06 August 2018 on the financial affairs of the
Company for the year ended 3 I "r March 2018. [n our opinion and to the best of our information and
according to the explanations given to us, the aforesaid standalone financial statements give the
information required by the Act in the manner so required and give a true and fair view in conformity
with the accounting principles generally accepted in India, ofthe state of affairs ofthe Company as at
March 3i, 2018, and Deficit for the year ended on that date.
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UMMEED CHILD DEVELOPMENT CENTER
Balance Sheet as at 3lst March 2018

As per Foreign Conttibution Regulation Act, 2015 (fot ulilization ofloreign fund,
Particulars

Notes
As at

March 31,2018
Rupees

Current liabilities
Other current liabilities
Payable

4

5

26,726,157

t,404,234
657 ,27 t

TOTAL 28,787,661

ASSETS
Non-current assets

Fixed Assets

Tangible assets

Current assets

Cash and bank balances

6

1

6,1 t0,345

22.677.316

TOTAL 28,187,661

The accompanying notes are an integral part ofthe financial statements.
Auditor's Report
Signed in terms ofseparate report ofeven date
SLM & CO LLP
Chartered Accountants

For And On BehalfOfThe Board Of Directors

Firm Regn No: W-l {tmk,l*wn
nJa! ua Ashish Karamchandani

Director
DIN : 01894569
Date: l9th December 2018

Membership No: 042150
Date: I9th December 201E

EOUITY AND LIABILITIES
Shareholders'Funds

Reserles and Surplus

$2-<
Pa rtner

Vibha Krishnam urthy
Chief Executive Director



UMMEED CHILD DEVELOPMENT CENTER

Statement of Income & Expenditure for the year ended 3lst March 20t8

As per Foreign Conbibution Regulation Act, 2015 (for utilization ofloreignfunds)

Particulars
Notes

Year ended
March 31,2018

Rupees

9,0t'7 .460
1.171.209

10.,188,669

13,159,'7 57
405,028

t3,564,785

8

9

l0
6

(3,076,1r6)

(3,076,1r6)

(3,076,116)

(3,076,1l6)
(3,07 6,116)

INCOME
Contributions and Donations
Other Income

TOTAL
EXPENDITURE

Utilization of f,rnds

Depreciation
TOTAL

Surplus Before Exceptional And
Extraordinary Items And Tax (I-II)

Exceptional Item

Surplus Before
Extraordinary lt€ms And Tax (III-I\i)

Extlaordinary Items

Surplus Before Tax
Tax Expense

Surplus after tax
Surnlus for the year from oDerations

The accompanying notes are an integral part ofthe financial statements.
Auditor's Report
Signed in terms ofseparate report ofeven date.

For And On BehalfofThe Board ofDirector

!'Un
Firm Regn No: W- 10003

r
Vibha Krishnamurthy
Chief Executive Director

Membership No: 042150

Date: l9th December 2018

Sanjay
Partne

SLM & CO LLP
Chartered Accountants eq

Ashish Karamchandani
Director
DIN: 0189,1569

Date: l9th December 2018



(IMMl]DD CHILD DEVELOPMf,NT CENTER

Notes Forming Part Ofthr Finenciel Statrmrnts for th. yerr ctrding 3l Mirch 2018

I Nalure ofOperarions

The Comp6ny is registered u/s t of the Companies Act. 20ll for providing spccialised carc for under privileged children with developmental
disablities

l.l The financial slatements have bee, prepared in accordance wilh generally accepled accounting principles in lndia (lndian CAAP) under the

h isloical cosl convenlion on accrual basis in compliance with al I marerial aspec6 of the Accounlin8 Slandards (AS ) notified by the Compani€s
Accounting Standard Rules,2006 (as amended) and the provisions ofthe Companies Act. 2013. The accounting policies have been consislenlly
applied by the Company and are consistent with lhose used in the previous year.

2 Summarv ofSiqnificant Accounline Policies

2.1 Accountine polic!

Current/ Non-Cun€nl classil'ication of assets and liabilities

All assels and liabilities have been classifled as currcnt or non-currenl as per the Company's normal opcrating c],cle and olher criteria set oul m
S chedule I I I to the Companies Acl. 20 I I Based on the nalure of products and the limc betwe€n the acq uisilion of assets lbr processin8 and the ir
realization in cash and cash equivalents. the Compan! has ascenained rls operating c)cle as up to t\4elve months for lhe purpose ofcuffenl - non

current classifi carron of assets and liabililies.

2.2 Use ofEstimates

The preparation of financial statements requires the managemenl lo make estimates and assumptions thal aliect the reponed amounts ofassets &
liabilities, the disclosure ofcontingent ass€ts and Iiabilities on the date oflhe financial stalements and reported amounls ofrevenues and expens€s

during the year reponed. Actual results could differ from these eslimates.

2.1 Fixed Assets

Fixed assets are st{ted ar cost. Iess accumulated depreciation and impairment losses ifany. Cos( comprises the purchase price and any atlributable

cosr of bringing lle asset to rts worklng condilion for its intended use.ltems of fixed assel held for disposal are staled al lower of the nel book
value and n€t r€aliEsbl€ vaiue and are shown underolher curent assels.

2 4 Derrreciation

Deprecratlon on fifed assets $ provided on lhe SLM over lhe remaining useful lil-e ofthe assets eslimated by the management. The management

eslrmales the u5efdl life for rhe drffercnr calegones offixed asse6 as follo$s :

Estimaled Usefirl
life in years

OtIce Equrpnlcnl$

olher lhan charrsl-umilure

Chairs

Computers

Clinic Premises

Server & Network]

Books

Ai conditioner

5 years

5 years

3 years

J years

25 years

4 yeals

5 years

5 years

lntangible Assets . The maximum permissrble life allowed by AS 26 for inlangibles is I0 years. The management has estimated lhe lives of
inhngibles as 4 ylars

2 5 Assel Funds

tix", asr* purciased out of grants received are charged off to the respeclive donors. These assets are capilalized atd an equal amount is

transfened to the Asset Fund accounts for contro, purposes. Depreciation on fixed assets purchased out ofgnnt rcceived is debited to the Assets

Fund account. Actordingly, deletion ofsuch fixed assets due to sale/disposal are also adjusted ftom lhe Assel Funds accounl.

2.6 lmpairmenl

The carrying amoonts of assets are rcviewed at each balance sheet dale if there is any indicalion ofimpairment based on intemayexr€mal factors.

An impairment lo3s is recognlzed whereverthe carrying amouot ofan ass€t exceeds ils recov€rabl€ amount. The recoverable amount is the greater

of lhe assel s net lelling pflce and value in use. In assessing value in use. the eslimated firture cash flows are discounted to the present value al

tnlercsr rate specifc to rhe asset and ln case where the specific rate is not available al the weighted average cost ofcapital which is adjusted for

counE, risk/currehcY risk



2.7 lnvestmcnls

I I n restricted gra and donations are recognised as income in the year ofreceipt. Crants with firm commitmentbut not received are recognised
Current Assels as "Program lncome and Grants Receivable".

29

in the form o[ ftovident Fund. a defined conlribulion scheme. as well as Gratuity firnd contributions are charged to the

and Expendilure ofthe year when the contributions lo the respeclive funds are due. There are no olher obligations olher thanSlatementoflnco

2t0
Conversion

Foreign curaency

denominated in a

items are reponed using the closing rates. Non monebry ilems which are carried in terms of historical costs

ign currency are reported using the exchange rale at the dale oftransaction

It $as observed t foreign currency tmnsactions have been accounted in accordance with AS- I I issued by the ICAL Transactions arising in

ng lhe year arc converled al bank rales as per bank advice received during lhe year In the absence ofbank intimalion. andforeign currency
for ransactions o g as on lhe year end date.lhe bank rate prevailing on that dale is taken.

2 I I Taxes On Income

The Company has registered as a NolFor-Pro fi t company under thc prov is ions o f the Compan ies Act. 20 | 3 . By v i(ue of the I icense granted

lo dre Center b! Central Covcrnment of lndia under section 8 of the Act, the word *PRMTE LIMITED" has nol been used as a pa( of its
of the Cenler is cxempt from Income Ta-x under the provisions of section I I of lhe Income Tax Act, t961. Hence thename. The

applicabilit] of unting Shndard (AS-22) Accounling for Taxes is not applicablc

2.12

Seement Policies:

The Company is gistered u/s 8 of the Companies Acl, 2013 for providing specialised care for children *ith developmental disablilies. The

activrties of the ompany are primarily concentrated in one geographical location. As such, there is no sepamte reponable segmenl as per

accounting

2.t3
The Cenler has registered as a Not-For-Profil company under lhe provisions oflhe Companies Acl. 2013. By virtue ofthe license granled to

lhe Center by lhe entml Government of India under seclion 8 of thc Acl, the word _PRIVATE LIMITED" has nol b€en used as a parl of its
name The of the Cenler is exempl from Income Tax under lhe prcvisions of seclion I I ofthe lncome Tax Acl. 1961. Hence disclosure

PS are not applicable to the Company.requiremenls for

2.14 Provisions

A provision is ised when an enlcrprise has a present obligation as a resuh ofa pasl evenl; il is probable that an oulflow ofresources rrill be

requircd to settlc obligation, in resp€ct of which a reliable eslimatc can be made Prcvisions are not discounted lo its present value and are

determined based besl estimale required 10 settle the obligation al the balance sheel date. These are rcviewed at each balance sheet date and

adiusled 10 retlecl lhe currenl best estinrates.

2 t5

Leases \r'here lhe lessor ellcctively rctains subslantiall) all the risks and benefils of otrnership of the leased term, are classified as operating

leases. Operaling payments are recognized as an expense in lhe Statement oflncomeand Exp€nditure on straight line method basis over lhe

2.16

Cash and cash alents in lhe cash flo$ statemenl compise cash al bank in current/ savings accouns as raell as fixed deposits with malu ty

pcriod ofless three months and cash in hand

lnvestmens that aJe rcadily realisable and inlended to be held for not more than a year are classified as current investrnents. AII olher investments
are classified as l4n8-lem inveslmenb. Current investments arc canied at lowe, ofcost ard fair value d€termined on an individual investmeni
basis. Long-term ifvestments are carried at cosl. However, provision for diminution in value is made lo rccognise a d€cline other than temporary
in the value ofthe investments

2.8 Revenue recoqniti6n polic!

Reslricted granr f{nds are recognised as income lo the extent gmnt conditions arc met and the amount is utilised during the financial year.

Unuhlised grant funds are reflected under "Curent Liabililies" in lhe Balance Sheet as "Grants,eceived in advanc€ - resEicted fonds.

to the respective authorilies

l7 on segment reporting.



UMMEED CHILD DEVELOPMENT CENTER
Notes to financial statements for the vear ended 3l March 2018

3 Reser ves and Surplus March 3l,2018
Rupees

l.Surg

Surnh
Openir

Surplu

lus:

rs/ (deficit) in the statement of lncome and Expenditure
rg balance

i for the year

29,802,2'13
(3,076,1r6)

Total 26,726,157

1 Other liabilities March 31,201E

Rupees

Unearr

C urre

ed revenue (Grant received in advance)

nt

1,404.231

Total t,404,234

March 31,2018
Rupees

5 Payab les

657 ,271Creditr rrs for Expenses

Total 657,27 t

March 31,2018

Rupees

7 Cash a nd hank halances

12,275,626

10,401,690

(ii)Balr

-lnSa
- Fixe<

rnces with banks:

vings accounts

L Deposit With Bank

22,677,3t6Total

II



TiMMEED CHILD DEVELOPMENT CENTER
Notes to finaDcial statements for the vear ended 3l st March 2018

6. Fixed Asl iets

Particulars
As on

April I 2017

Additions to
Assets

Depreciation For

The Year

As on

March 3l 2018

Tangible as tets

Clinic Prem SES .i.,1I 1,i62 33,646 3,377.7 t6

Air Condili( ner 27.226 2.269.538 1r8,t25 2.178.640

Computers i i Printer 87.586 .r46.650 r78,5 r0 355,726

Server 232,068 63.688 t68.380

34.118 7,338 26.7 80Eqipments

3.721Fumiture & Fixtures 6.825 3, t04

Total

ssets 387.823 6,127,550 ,105,028 6,t 10.3,t5lntangible, -
I



UMMEED CHILD DEVELOPMENT CENTER
Notes to fina[cial statements for the year ended 3l March 2018

Contri butions and Donations March 31,2018
Rupees

Grants

Donati

Receipt

:ns Received

3,568,698

5,448,762

9,017,460Total

9 Other lncome March 31,2018

Rupees

k deposits and Savings Account

0terest

tncome on

169,784

I,301.425

Interes'

- Bar

Fixed i
t,17 t,209

Utiliza tion of funds March 3l,2018

Rupees

l0

14,926

249,584

1,089,768

93,200
44,571

15,080

40,880
4,093

6s0,864
24,400

5,000

89,082

8,7 65,790

8,435

1,961,422

17,620

18,242

66,800

Bank (

Compr
Idpac I

Waad r

Meetin

Miscel
Office
Postag,

Profes:

Regula

Rent R

Repair

StaffS
StaffV
Tds

Transll

Travell

utiriri!

)harges

ter Consumable. Photocopy, Printing & Stationary

lxpense

axpenses

g Expenses

laneous Expense

Expenses

: & Courier

rional Fees

tory

ates & Taxes

i & Maintenance

alary

/elfare Expenses

rtion

ing Expenses lncluding Conveyance

s

13,159,757Total

8

Total


